
Número 111  Jueves, 08 de junio de 2023 Pág. 10981

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JÓDAR (JAÉN)

2023/2811 Resolución contratación personal laboral fijo proceso de estabilización de
empleo público temporal. 

Anuncio

Doña María Teresa García Gómez, Alcaldesa Presidenta del Ilmo. Ayuntamiento de Jódar
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 17 de mayo de 2023 y nº 2023-0553, se ha dictado la siguiente Resolución:
 
Vista la Resolución de Alcaldía nº 2022-1158, de fecha 6 de diciembre de 2022, por la que
fueron aprobadas las bases y la convocatoria para la provisión de quince plazas de personal
laboral por el procedimiento de selección concurso de méritos y turno libre, incluidas en la
Oferta Pública de Empleo Extraordinaria del año 2021 correspondiente a los procesos para
la estabilización del empleo temporal del Ayuntamiento de Jódar y enmarcadas en la Ley
20/2021, de 28 de diciembre.
 
Visto que las bases fueron publicadas íntegramente en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
de Jaén nº 237, de fecha 12 de diciembre de 2022, en el tablón de anuncios físicos, en la
sede electrónica (https://jodar.sedelectronica.es) y portal de transparencia del Ayuntamiento
de Jódar, así como anuncio en el BOJA nº 247, de fecha 28 de diciembre de 2022 y BOE nº
312, de fecha 29 de diciembre de 2022.
 
Vista la Resolución de Alcaldía nº 2023-0151, de fecha 10 de febrero de 2023, en virtud de
la cual se aprobó la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as de los/as aspirantes para
las mencionadas plazas, publicada en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Jódar y
en la página web del mismo (https://jodar.sedelectronica.es).
 
Visto el acta del Tribunal Calificador y propuesta efectuada por unanimidad de sus
miembros, reunido en sesión celebrada en fecha 12 de abril de 2023, en la que se propone
el nombramiento de los aspirantes que hayan obtenido mayor puntuación (méritos
profesionales + formación) y concede un plazo de 10 días hábiles que establece las bases
para que formulen las reclamaciones y subsanaciones que estimen pertinentes, en relación
con la baremación, sin que se haya presentado reclamación alguna.
 
Visto el anuncio publicado que de conformidad con la base 9.2 Presentación de documentos,
de las Bases de la convocatoria para la provisión de 15 plazas en la plantilla de Personal
Laboral, se le requiere para que en un plazo de 20 días hábiles, contados a partir del día
siguiente a su publicación, día 4 de mayo de 2023, presente la documentación, habiéndose
presentado por todos los aspirantes la documentación requerida.

https://jodar.sedelectronica.es/
https://jodar.sedelectronica.es/


Número 111  Jueves, 08 de junio de 2023 Pág. 10982

 
En virtud de las competencias que me atribuye la legislación vigente, por la presente.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Que se proceda a la contratación como Personal Laboral Fijo de este
Ayuntamiento, al haber superado los procesos de estabilización conforme a la propuesta del
Tribunal Calificador, reunido en sesión celebrada el día 12 de abril de 2023, para la
cobertura de 15 plazas de Personal Laboral Fijo a los siguientes aspirantes por orden de
puntuación y por plaza:
 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L001 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Germán Ruiz, Diego ***0350** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L002 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Montávez Pozo, Manuel ***0317** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L003 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Pastrana Fernández, José Luis ***7663** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L004 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Raya Herrera, María José ***0291** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L005 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Marín Jiménez, Manuel ***6895** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L006 Conductor/a Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Grande Balboa, Manuel ***1053** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 



Número 111  Jueves, 08 de junio de 2023 Pág. 10983

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L007 Conductor/a Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Gómez Navarrete, Francisco ***4374** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L008 Conductor/a Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Latorre Herrera, Sebastián ***9463** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L009 Peón construcción Mantenimiento y Obras 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Patón Balboa, José Luis ***7399** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
IF-L001 Auxiliar Dinamizador/as Nuevas Tecnologías 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Cano Marín, Ana María ***8907** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
BM-L001 Administrativo/a de Biblioteca Biblioteca Municipal 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Gómez López, Manuela ***8459** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

JU-L001 Coordinador/a Ciudades ante
las Drogas

Servicios Sociales Comunitarios Prevención y
Juventud 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Pérez Jiménez, María

Josefa ***4772** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

ID-L001 Vigilante de Instalaciones
Deportivas Instalaciones Deportivas 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Lindez Torres, Antonio ***6175** 60 puntos 40 puntos 100 puntos



Número 111  Jueves, 08 de junio de 2023 Pág. 10984

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

ID-L002 Vigilante de Instalaciones
Deportivas. Tiempo Parcial 60% Instalaciones Deportivas 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Pérez Cazorla, Juan

Manuel ***4188** 60 puntos 0 puntos 60 puntos

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

GC-L002 Educador/a Centro de Día.
Discontinua Guardería y Centro de día 1

Apellidos y nombre DNI MÉRITOS PROFESIONALES FORMACIÓN TOTAL
Pulido Rubio, María

Antonia ***6997** 60 puntos 40 puntos 100 puntos

 
SEGUNDO. Dese traslado de la presente resolución al Negociado de Personal (Nóminas y
Seguridad Social) y a la Intervención Municipal.
 
TERCERO. Dese cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión ordinaria que
celebre.
 
CUARTO. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Jódar y en la página web del mismo.
 
Contra la Resolución aprobatoria de la lista definitiva podrán los/las interesados/as
interponer recurso contencioso-administrativo, en los términos de la vigente Ley Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, previo, en su caso, el recurso potestativo de
reposición previsto en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jódar, 17 de mayo de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, MARÍA TERESA GARCÍA GÓMEZ.


		2023-06-08T00:00:28+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




